 1
2016年2月17日
日立ジョンソンコントロールズ空調株式会社
日立ルームエアコン｢ステンレス・クリーン 白くまくん｣W シリーズを発売
狭いスペースにもすっきり収まる、本体高さわずか24㎝のスリムエアコン
日立ジョンソンコントロールズ空調株式会社(CEO：フランツ・サーウィンカ)は、下がり天井などの狭
いスペースにもすっきり収まる、本体高さわずか 24㎝の「ステンレス・クリーン 白くまくん」Wシリーズ
全 5機種を 3月 30日からラインアップします。

2．「くらしカメラ」を採用して、人の数や位置、動きなどに合わせて快適運転
3．寒くならず(*3)に除湿ができる「カラッと除湿」＆冷やしすぎず快適な健康冷房「涼快」
RAS-W40F2
 スターホワイト（W）
※リモコンの写真は、エアコンの写真に
比べて大きく掲載しています。
 2
■型式および発売日
型式 冷房能力 電源 本体色
本体希望
小売価格
ラインアップ
時期
当初
月産台数
RAS-W22F 2.2 kW
単相 100V
スターホワイト(W) オープン価格 3 月 30 日 40,000 台
RAS-W25F 2.5 kW
RAS-W28F 2.8 kW
RAS-W36F 3.6 kW
RAS-W40F2 4.0 kW 単相 200V
■需要動向と開発の背景
寝室や子ども部屋では、窓の上にエアコンを設置するケースが多い傾向があります。窓の上には
カーテンレールやカーテンボックスなどがあり、設置スペースが限られています。また、集合住宅に
多い下がり天井やハイサッシを採用している部屋では、従来サイズのエアコンでは設置できない場